Benrenuti!

Herzlich willkommen in der

TN ~7-77 g\ ey
4 s 77

Ll VUL (&7 Al &

L e N

Mitten im Lausitzer Seenland, direkt am Senftenberger See,
mochten wir sie mit unserer mediterranen Kiche verwohnen.
Von unserer gemutlichen Terrasse aus haben Sie

einen wunderbaren Blick iber den ganzen See.

GenieBen Sie ein wenig vom »Dolce Vita« ltaliens

und lassen Sie sich durch landestypische Gerichte

und erlesene Weine von uns verwdhnen!

Aperilivo | Aperilifs

120. Prosecco ® o1l 5,50€
121. Aperol Spritz "2 02l 7,50€
122. Rosato Mio 2 o2l 750€
123. Campari Orange (Soda) 0,25 7,50 €
124. Martini Bianco ™ 5¢ ' 6,50 €
125. Martini Rosso ™ ; 5¢ll 6,50 €

126. Hugo ™ 0,25 77,50€



Zuppe | Suppen p

. Minestrone 8,50 € -

italienische Gemusesuppe o

2.  Crema di Pomodoro © 7,50 €
Tomatencremesuppe mit
Sahne und Basilikum

3.  ZuppadiPesce®PN 14,50¢€
Fischsuppe

Anlipasti’| Vorspeisen

10. Bruschetta **¢ 7,50 €
gerostete WeilBbrotscheiben mit Tomatenwurfeln,
Rucola und Parmesan

1.  Focaccia Classica 8,00 €
Pizzabrot mit Olivendl und Rosmarin

12.. Focaccia mit Gorgonzola "¢ 9,00 €
Pizzabrot mit Gorgonzola

13. Mozzarella di Bufala © 10,50 €
Buffelmozzarella mit frischen Tomaten und Basilikum

14. Carpaccio di Manzo © 15,50 €
hauchdinne Scheiben vom rohen Rinderfilet
mit frischen Champignons, Rucola und Parmesan

15.  Frutti di Mare PN 15,50 €

Meeresfrichtesalat

16. Antipasti Mista 14,50 €

gemischter Vorspeisenteller

Insalala | Salale

Alle Salate werden mit unserem hausgemachtem
Dressing ¥

serviert.

Insalat Mista 9,50 €
gemischter Salat

Insalata Tonno P 12,50 €
gemischter Salat mit Thunfisch

Rucola e Parmigiano © 12,50 €
Rucolasalat mit Kirschtomaten und Parmesan

Insalata Pollo 15,50 €
gebratene Hahnchenbruststreifen und
frische Champignons auf gemischtem Salat

Rucola Mare e Monte B ~ 1650€ |
Rucolasalat mit Garnelen & frischen Champignons |

L
g




30.

3l

32.

33.

34

35.

36.

3.

38.

39.

40.

Pizze | Pizza

Alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Kase © belegt.

Pizza Margherita A" ¢

mit Tomatensauce und Kase

Pizza Salami A" &35

mit Salami

Pizza Prosciutto A+ &~

mit Schinken
Pizza Hawaii A+ &~
mit Schinken und Ananas

Pizza Funghi A" ¢

mit frischen Champignons
Pizza Tonno e Cipolla A"P-¢
mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Mista A+ ¢35~

mit Kochschinken, Salami, Champignons
und Peperoni

Pizza Napoli A" PG

mit Kapern, Sardellen und Oliven
Pizza Vegetale A" ¢
mit frischem Gemise
Pizza Bresaola #*¢

mit Bresaola, Rucola und Parmesan
Pizza Pescatore 4" 8D GN
mit Meeresfrichten

10,50 €

1,50 €

11,50 €

12,00 €

12,00 €

13,50 €

13,50 €

15,50 €

15,50 €

16,50 €

16,50 €



Pasta | Nudeln

45. Spaghetti Aglio e Olio e Peperoncini #< ¢ 11,00 €
mit Knoblauch, Chili und Parmesan

46. Spaghetti Carbonara #*< ¢~ 12,00 €
mit Ei, Schinken, Sahne und Parmesan

4]. Spaghetti Pescatore #BPC &N 16,50 €
mit Meeresfriichten in leichter Tomatensauce

A, C,G

48. Spaghetti Bolognese

mit Hackfleischsauce und Parmesan

49. Penne all'Arrabbiata A< ¢ 12,50 €
mit scharfer Tomatensauce und Parmesan

50. Penne Pollo A6 13,50 €
mit Hahnchenbruststreifen, Champignons
in Sahnesauce und Parmesan

51.  Penne Siciliana A" ¢ 14,50 €
mit Filetspitzen und Champignons mit
pikanter Tomatensauce und Parmesan

52. Penne Puttanesca A©D.G 1213 15,50 €
mit Oliven, Kapern und Sardellen
in pikanter Tomatensauce und Parmesan

53. Tagliatelle Salmone A" &© 15,50 €
mit Lachs in Hummer-Sahnesauce

54. Tagliatelle Gorgonzola 4" <© 13,50 €
mit Gorgonzolsauce und Parmesan

55. Tagliatelle al Limone A" ¢.&H9 14,50 €
mit Hahnchenbruststreifen, Knoblauch, Basilikum,
Pinienkernen und Minze in Zitronensauce und Parmesan

5. Tagliatelle alla Pesto Genovese A" %H915 50 €
mit hausgemachtem Basilikumpesto und Parmesan

5/. Lasagne al Forno #*<¢ 13,50 €
Nudelteigblatter mit Hackfleischsauce
und Kase Uberbacken

58. Gnocchi alla Sorrentina A< ¢ 13,50 €
Kartoffelnocken mit Mozzarella und
Basilikum in Tomatensauce

5. Gnocchi al Tartufo A< ¢ 15,50 € |
Kartoffelnocken mit Triffelsauce




05.

66.

67.

69.

10.

/1.

72.

13.

/4.

15.

Carne | Fleisch

Alle Fleischgerichte werden mit
Rosmarinkartoffeln und Tagesgemdise serviert.

Bistecca alla Griglia © 24,50 €
gegrilltes Rumpsteak mit Krauterbutter

Bistecca alla Gorgonzola © 26,50 €
Rumpsteak mit Gorgonzolasauce

Bistecca ai Funghi © 26,50 €
Rumpsteak mit Champignons in Sahnesauce

%

3

68. Filetto alla Griglia 31,50 €
gegrilltes Rinderfilet mit Krauterbutter ©
- mit Pfeffersauce © + 4,00 €
- mit Rotweinsauce ™ + 4,00 €

- mit Triffelsauce + 4,00 €

=

Fegato alla Griglia
gegrillte Kalbsleber

Fegato di Vitello all Burro e Salvia ©
Kalbsleber in der Pfanne gebraten
mit Butter-Salbeisauce

Scaloppine die Vitello al Limone
Kalbsfiletmedaillons in Zitronen-Krautersauce

Saltimbocca alla Romana
gebratene Kalbsmedaillons mit luftgetrocknetem
Schinken in WeiBwein-Salbeisauce

Pollo alla Gorgonzola ©
Hahnchenbrustfilet in Gorgonzolasauce

Pollo ai Funghi ©
Hahnchenbrustfilet in
Champignon-Sahnesauce

Mare e Monte &
Rinderfilet und GroBgarnelen mit
Rotwein und Pfeffersauce g—

19,50 €

21,50 €

23,50 €

24,50 €

21,50 €

21,50 €

38,50 €



80.

8l.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

95
96.

97.

98.

Pesce - Fisch

Alle Fischgerichte werden mit Rosmarinkartoffeln

und Tagesgemuse serviert.

Salmone alla Griglia &
gegrilltes Lachsfilet

Salmone alla Cardinale 8P & ©

Lachsfilet mit Shrimps in Hummer-Sahnesauce

Calamari alla Griglia ™
gegrillter Tintenfisch

Calamari al Vino Bianco ™™
Tintenfischringe mit Krautern in WeiBweinsauce

Luccioperca all Burro e Salvia > ©
Zanderfilet mit Butter-Salbeisauce

Filetto di Luccioperca®

Zanderfilet in Dillsauce
A1, D, G

Sogliola

panierte Seezunge in Butter gebraten

Scampi alla Griglia ®

gegrillte GroBgarnelen mit Knoblauchsauce

Scampi al Pepe Verde B

gegrillte GroBgarnelen mit Griner-Pfeffer-Sauce

22,50 €

24,50 €

20,50 €

22,50 €

24,50 €

24,50 €

23,50 €

24,50 €

27,50 €

Piatti per bambini | Gevichie fiir Kinder

Pommes frites

Pizza Bambini A" © 35

mit Tomatensauce, Salami und Kése
Penne Bambini #"< ¢

kurze Nudeln mit Tomatensauce

Pollo Bambini

Hahnchenbrustfilet mit Pommes frites

pa

b

6,00 €
8,00 €
7,50 €
13,50 €
\
Desserl
105. Tiramisu A* < &2 7,50 €
106. Panna Cotta © 7,50 €
107. Tartufo Eis ©EGH12 7,00 €




130.
132.
134.
136.
138.
140.
142.
144.
146.
148.
149.
150.

155.
157.
159.
161.
163.

170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.

Bevande analcoliche
Alkoholficie Gelriinke

0,2 |
Coca-Cola»?+
Fanta">4?
Sprite "4
Mineralwasser
Apfelschorle
Bitter Lemon *48
Ginger Ale "4
Tonic Water +8
Fassbrause - Rot A"’
Vitamalz A" Malztrunk
San Pellegrino Mineralwasser mit Kohlenszure

Acqua Panna Mineralwasser ohne Kohlensaure
Succhi di firutta | FruchiSéifte

Orangensaft
Apfelsaft
Kirschnektar

Bananennektar
KiBa

Bevande calde | Warme Gelriinke

Espresso ?

Doppelter Espresso 2
Kaffee 2

Cappuccino 2©

Latte Macchiato 2 ¢

Tee o

Kakao / Schokolade ©

-

3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,70 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

0,2 |
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

0,4 |

131.
133.
135.
137.
139.
14].
143.
145.
147.

Fl. 0,331
Fl. 0,75 |
Fl. 0,75 |

156.
158.
160.
162.
164.

Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Glas
Glas
Glas

5,00 €
5,00 €
5,00 €
4,40 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
3,50 €
7,00 €
7,00 €

0,4 |
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €

2,80 €
4,60 €
3,80 €
4,20 €
4,40 €
3,00 €
4,40 €



180.
182.
183.
184.
185.

186.

190.
191.
192.

194.
195.
196.

197.

198.

Birra | Biere

Krombacher Pils '
Krombacher Dunkel #
Krombacher Weizen #
Krombacher Alkoholfrei #
Weizen Alkoholfrei *

Bierhaltige Mixgetranke

Krombacher Radler ~

Vini aperli- | Offene Weine

VINO BIANCO | WEISSWEIN
Pinot Grigio ™ltalien
Chardonnay " |talien

Frizzantino 2 Perlwein, Italien

VINO ROSSO | ROTWEIN
Montepulciano ?|talien
Nero d‘Avola ™ |talien

Lambrusco 2 Perlwein, Italien

VINO ROSATO | ROSE

Rosato Bardolino 2 Italien

WEINHALTIGE MIXGETRANKE

WeiBweinschorle ?ltalien

0,3 |
3,70 €

0,3 |

3,70 €

181.
Fl.o,5 |
Fl.o,5 |

Fl. 0,33 |
Fl.o,5 |

187.

05|
0,2 |

0,2 |

0,2 |
0,2 |

0,2 |

0,2 |

0,2 |

0,4 |
4,70 €
4,90 €
4,90 €
3,70 €
4,90 €

0,4 |

4,70 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €

6,00 €



Liquori | Likore

205. Amaretto M 2¢l  350€
206. Sambuca 2¢  350€
207. Amaro Averna' 2¢ 3,80€
208. Ramazzotti 2¢  3,80€
209. Limoncello’ 2¢l 3,80€
210. Baileys 24436 2¢l 4,50 €
211. Jagermeister 2¢cl  4,50€

Schniipse

220. Grappa ™ 2¢l 4,50 €
221. Fernet Branca 2¢l 4,50 €
222. Wodka # 2¢l 4,50 €
223. Jim Beam #23 2¢cl 4,50 €
224. Malteser Aquavit ™ 2cl 4,50 €
225. Vecchia Romagna ™ 2¢l  550€
226. Jack Daniels #*3 2¢cl 6,00 €
221. Remy Martin ™ 2¢/ 6,00€

Bevande lunghe | Longdvinks

235. Bacardi Cola ¥2+ 02| 8,50€
236. Gin Tonic#?® o2 8,50€

Allergene:
A enthélt glutenhaltige Getreide (1 Weizen, 2 Roggen, 3 Gerste, 4 Hafer, 5 Dinkel)
B enthalt Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse - C enthalt Eier oder Eiererzeugnisse
D enthalt Fisch oder Fischerzeugnisse - E enthalt Erdnisse oder Erdnusserzeugnisse
F enthélt Soja oder Sojaerzeugnisse - G enthélt Milch oder Milcherzeugnisse (Laktose)
H enthélt Schalenfriichte oder deren Erzeugnisse (1 Mandel, 2 Haselnuss, 3 Walnuss, 4 Cashewnuss,
5 Pecannuss, 6 Paranuss, 7 Pistazie, 8 Macadamianuss, 9 Pinienkerne)
I enthélt Sellerie oder Sellerieerzeugnisse - J enthélt Senf oder Senferzeugnisse
K enthalt Sesamsamen oder Sesamsamenerzeugnisse - L enthalt Schwefeldioxid & Sulfite
M enthalt Lupine oder Erzeugnisse daraus - N Weichtiere (Mollusken) oder Erzeugnisse daraus
O Hummerpaste: A, B, F, G, |, N,1,9,14
Zusatzstoffe:
1 mit Farbstoff - 2 coffeinhaltig - 3 mit Antioxidationsmittel - 4 Sduerungsmittel
5 mit Konservierungsmittel - 6 mit StiBstoff - 7 enthélt eine Phenylalaninquelle
8 chininhaltig - ¢ Stabilisatoren - 10 aufgeschaumt mit Stickoxydul - 11 Taurin
12 enthélt Sulfite - 13 geschwarzt - 14 Geschmacksverstarker
* Formfleisch aus Vorderschinkenteilen zusammengefigt mit Antioxidationsmittel,
Geschmacksverstarker und Phosphat
Die Bilder dienen nur Dekorationszwecken. Alle Preise inkl. MwSt. und Service.



