

Herzlich willkommen in der

Villa del Lago

Mitten im Lausitzer Seenland, direkt am Senftenberger See, möchten wir sie mit unserer mediterranen Küche verwöhnen.

Von unserer gemütlichen Terrasse aus haben Sie einen wunderbaren Blick über den ganzen See.

Genießen Sie ein wenig vom »Dolce Vita« Italiens und lassen Sie sich durch landestypische Gerichte und erlesene Weine von uns verwöhnen!



Aperitivo | Aperitifs

1	20.	Prosecco 12	0,1	5,50 €
12	21.	Aperol Spritz 1,8	0,21	7,50 €
-1:	22.	Rosato Mio 12	0,2	7,50 €
12	23.	Campari Orange (Soda) 1	0,25	7,50 €
13	24.	Martini Bianco 12	5 cl	6,50 €
13	25.	Martini Rosso 12	5 cl	6,50 €
1:	26.	Hugo 12	0,251	7,50 €

Zuppe | Suppen

1. Minestrone 8,50 € italienische Gemüsesuppe

Crema di Pomodoro ^G 7,50 €
 Tomatencremesuppe mit Sahne und Basilikum

Zuppa di Pesce B, D, N 14,50 €
 Fischsuppe

gemischter Vorspeisenteller



Antipasti | Vorspeisen

10.	Bruschetta ^{A1, G} geröstete Weißbrotscheiben mit Tomatenwürfeln, Rucola und Parmesan	7,50 €
11.	Focaccia Classica ^{A1} Pizzabrot mit Olivenöl und Rosmarin	8,00€
12.	Focaccia mit Gorgonzola ^{A1, G} Pizzabrot mit Gorgonzola	9,00 €
13.	Mozzarella di Bufala ^G Büffelmozzarella mit frischen Tomaten und Basilikum	10,50 €
14.	Carpaccio di Manzo ^G hauchdünne Scheiben vom rohen Rinderfilet mit frischen Champignons, Rucola und Parmesan	15,50 €
15.	Frutti di Mare ^{B, D, N} Meeresfrüchtesalat	15,50 €
16	Antipasti Mista	14.50 €



	insalala Salale	
	Alle Salate werden mit unserem hausgema Dressing ^{J, 12} serviert.	achtem
20.	Insalat Mista gemischter Salat	9,50 €
21.	Insalata Tonno ^D gemischter Salat mit Thunfisch	12,50 €
22.	Rucola e Parmigiano ^G Rucolasalat mit Kirschtomaten und Parme	12,50 € san
23.	Insalata Pollo gebratene Hähnchenbruststreifen und frische Champignons auf gemischtem Sala	15,50 €
24.	Rucola Mare e Monte ^B Rucolasalat mit Garnelen & frischen Champ	16,50 € ignons

Pizze | Pizza

Alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Käse ^G belegt.

30.	Pizza Margherita ^{A1, G} mit Tomatensauce und Käse	10,50 €
31.	Pizza Salami A1, G, 3, 5 mit Salami	11,50 €
32.	Pizza Prosciutto A1, G, * mit Schinken	11,50 €
33.	Pizza Hawaii ^{A1, G, *} mit Schinken und Ananas	12,00 €
34.	Pizza Funghi A1, G mit frischen Champignons	12,00 €
35.	Pizza Tonno e Cipolla ^{A1, D, G} mit Thunfisch und Zwiebeln	13,50 €
36.	Pizza Mista A1, G, 3, 5, * mit Kochschinken, Salami, Champignons und Peperoni	13,50 €
37.	Pizza Napoli ^{A1, D, G, 12} mit Kapern, Sardellen und Oliven	15,50 €
38.	Pizza Vegetale ^{A1, G} mit frischem Gemüse	15,50 €
39.	Pizza Bresaola ^{A1, G} mit Bresaola, Rucola und Parmesan	16,50 €
40.	Pizza Pescatore A1, B, D, G, N mit Meeresfrüchten	16,50 €



Pasta | Nudeln

45.	Spaghetti Aglio e Olio e Peperoncini ^{A1, C,} mit Knoblauch, Chili und Parmesan	^G 11,00 €	
46.	Spaghetti Carbonara A1, C, G, * mit Ei, Schinken, Sahne und Parmesan	12,00 €	
47.	Spaghetti Pescatore A1, B, D, C, G, N mit Meeresfrüchten in leichter Tomatensauce	16,50 €	
48.	Spaghetti Bolognese A1, C, G mit Hackfleischsauce und Parmesan		13,50 €
49.	Penne all'Arrabbiata ^{A1, C, G} mit scharfer Tomatensauce und Parmesan		12,50 €
50.	Penne Pollo A1, C, G mit Hähnchenbruststreifen, Champignons in Sahnesauce und Parmesan		13,50 €
51.	Penne Siciliana A1, C, G mit Filetspitzen und Champignons mit pikanter Tomatensauce und Parmesan		14,50 €
52.	Penne Puttanesca A1, C, D, G, 12, 13 mit Oliven, Kapern und Sardellen in pikanter Tomatensauce und Parmesan		15,50 €
53.	Tagliatelle Salmone A1, C, G, O mit Lachs in Hummer-Sahnesauce		15,50 €
54.	Tagliatelle Gorgonzola A1, C, G mit Gorgonzolsauce und Parmesan		13,50 €
55.	Tagliatelle al Limone A1, C, G, H9 mit Hähnchenbruststreifen, Knoblauch, Basilik Pinienkernen und Minze in Zitronensauce und		14,50 €
		Pesto Genoves em Basilikumpesto	e ^{A1, C, G, H9} 15,50 € und Parmesan
	57. Lasagne al For	no Ai, C, G	13,50 €

Nudelteigblätter mit Hackfleischsauce

Gnocchi alla Sorrentina A1, C, G

Basilikum in Tomatensauce

Gnocchi al Tartufo AI, C, G

Kartoffelnocken mit Trüffelsauce

Kartoffelnocken mit Mozzarella und

und Käse überbacken

13,50 €

15,50 €



Carne	Fleisch
	hgerichte we
Docmarink	art offeln une

74.

75.

Pollo ai Funghi ^G

Hähnchenbrustfilet in Champignon-Sahnesauce

Mare e Monte B, 12

Alle Fleischgerichte werden mit Rosmarinkartoffeln und Tagesgemüse serviert.

65.	Bistecca alla Griglia ^G	24,50 €
	gegrilltes Rumpsteak mit Kräuterbutter	

66. Bistecca alla Gorgonzola G Rumpsteak mit Gorgonzolasauce 26,50 €

67. Bistecca ai Funghi ^G 26,50 € Rumpsteak mit Champignons in Sahnesauce

68.	Filetto alla Griglia	31,50 €
	gegrilltes Rinderfilet mit Krä	uterbutter ^G
	· mit Pfeffersauce ^G	+ 4,00 €
	· mit Rotweinsauce 12	+ 4,00 €
	· mit Trüffelsauce	+ 4,00 €

69.	Fegato alla Griglia gegrillte Kalbsleber	19,50 €
70.	Fegato di Vitello all Burro e Salvia ^G Kalbsleber in der Pfanne gebraten mit Butter-Salbeisauce	21,50 €
71.	Scaloppine die Vitello al Limone Kalbsfiletmedaillons in Zitronen-Kräutersauce	23,50 €
72.	Saltimbocca alla Romana ¹² gebratene Kalbsmedaillons mit luftgetrocknetem Schinken in Weißwein-Salbeisauce	24,50 €
73.	Pollo alla Gorgonzola ^G Hähnchenbrustfilet in Gorgonzolasauce	21,50 €

21,50 €

38,50 €



Pesce - Fisch

Alle Fischgerichte werden mit Rosmarinkartoffeln und Tagesgemüse serviert.

	und lagesgemuse serviert.	
80.	Salmone alla Griglia ^B gegrilltes Lachsfilet	22,50 €
81.	Salmone alla Cardinale B, D, G, O Lachsfilet mit Shrimps in Hummer-Sahnesauce	24,50 €
82.	Calamari alla Griglia ^N gegrillter Tintenfisch	20,50 €
83.	Calamari al Vino Bianco ^{N, 12} Tintenfischringe mit Kräutern in Weißweinsauce	22,50 €
84.	Luccioperca all Burro e Salvia ^{D, G} Zanderfilet mit Butter-Salbeisauce	24,50 €
85.	Filetto di Luccioperca D Zanderfilet in Dillsauce	24,50 €
86.	Sogliola A1, D, G panierte Seezunge in Butter gebraten	23,50 €
87.	Scampi alla Griglia ^B gegrillte Großgarnelen mit Knoblauchsauce	24,50 €
88.	Scampi al Pepe Verde ^B	27,50 €



Piatti per bambini | Gerichte für Kinder

gegrillte Großgarnelen mit Grüner-Pfeffer-Sauce

95.	Pommes frites	6,00€
96.	Pizza Bambini ^{A1, G, 3, 5} mit Tomatensauce, Salami und Käse	8,00 €
97.	Penne Bambini ^{A1, C, G} kurze Nudeln mit Tomatensauce	7,50 €
98.	Pollo Bambini Hähnchenbrustfilet mit Pommes frites	13,50 €



Dessert

105.	Tiramisu A1, C, G, 2	7,50 €
106.	Panna Cotta ^G	7,50 €
107.	Tartufo Eis C, E, G, H, 1, 2	7,00 €

Bevande analcoliche Alkoholfreie Getränke

	0,2	21	0,41	
130.	Coca-Cola 1, 2, 4	3,00€	131.	5,00€
132.	Fanta 1, 3, 4, 9	3,00€	133.	5,00€
134.	Sprite 1, 2, 4	3,00 €	135.	5,00€
136.	Mineralwasser	2,70 €	137.	4,40 €
138.	Apfelschorle	3,00€	139.	5,00€
140.	Bitter Lemon 3, 4, 8	3,00 €	141.	5,00€
142.	Ginger Ale 1, 4	3,00€	143.	5,00 €
144.	Tonic Water 4,8	3,00 €	145.	5,00€
146.	Fassbrause - Rot A1,1	3,00 €	147.	5,00€
148.	Vitamalz A1,1 Malztrunk		Fl. 0,33 l	3,50 €
149.	San Pellegrino Mineralwasser mit Kohlensäur	е	Fl. 0,75 l	7,00 €
150.	Acqua Panna Mineralwasser ohne Kohlensäui	re	Fl. 0,75 l	7,00 €

Succhi di frutta | Fruchtsäfte

		0,2		0,41
155.	Orangensaft	3,20 €	156.	5,20 €
157.	Apfelsaft	3,20 €	158.	5,20 €
159.	Kirschnektar	3,20 €	160.	5,20 €
161.	Bananennektar	3,20 €	162.	5,20 €
163.	KiBa	3,20 €	164.	5,20 €
		HELDER HELDER STEINER EINE EINE EINE EINE EINE STEINE KANNEL EINE GEBERT WELDER HELDER HELDE		

Bevande calde | Warme Getränke

170.	Espresso ²	Tasse	2,80 €
171.	Doppelter Espresso ²	Tasse	4,60 €
172.	Kaffee ²	Tasse	3,80 €
173.	Cappuccino ^{2, G}	Tasse	4,20 €
174.	Latte Macchiato ^{2, G}	Glas	4,40 €
175.	Tee	Glas	3,00 €
176.	Kakao / Schokolade ^G	Glas	4,40 €

Birra | Biere

		0,31		0,41
180.	Krombacher Pils A1	3,70 €	181.	4,70 €
182.	Krombacher Dunkel A1		Fl. 0,5 l	4,90 €
183.	Krombacher Weizen A1		Fl. 0,5 l	4,90 €
184.	Krombacher Alkoholfrei ^{A1}		Fl. 0,33 l	3,70 €
185.	Weizen Alkoholfrei ^{A1}		Fl. 0,5 l	4,90 €
	Bierhaltige Mixgetränke	0,31		0,41
186.	Krombacher Radler A1	3,70 €	187.	4,70 €

Vini aperti | Offene Weine

VINO BIANCO | WEISSWEIN

190.	Pinot Grigio 12 Italien	0,2	6,50 €
191.	Chardonnay 12 Italien	0,2	6,50 €
192.	Frizzantino 12 Perlwein, Italien	0,2	6,50 €
	VINO ROSSO ROTWEIN		
194.	Montepulciano 12 Italien	0,2	6,50 €
195.	Nero d'Avola 12 Italien	0,2	6,50 €
196.	Lambrusco 12 Perlwein, Italien	0,2	6,50 €
	VINO ROSATO ROSÉ		
197.	Rosato Bardolino 12 Italien	0,2	6,50 €
	WEINHALTIGE MIXGETRÄNKE		
198.	Weißweinschorle 12 Italien	0,2	6,00€



Liquori | Liköre

205.	Amaretto 1, H1	2 cl	3,50 €
206.	Sambuca	2 cl	3,50 €
207.	Amaro Averna 1	2 cl	3,80 €
208.	Ramazzotti	2 cl	3,80 €
209.	Limoncello 1	2 cl	3,80 €
210.	Baileys 1, 2, 4, A3, G	2 cl	4,50 €
211.	Jägermeister	2 cl	4,50 €



Schnäpse

220.	Grappa 12	2 cl	4,50 €
221.	Fernet Branca	2 cl	4,50 €
222.	Wodka ^A	2 cl	4,50 €
223.	Jim Beam A2, 3	2 cl	4,50 €
224.	Malteser Aquavit 12	2 cl	4,50 €
225.	Vecchia Romagna 12	2 cl	5,50 €
226.	Jack Daniels A2, 3	2 cl	6,00€
227.	Remy Martin 12	2 cl	6,00€

Bevande lunghe | Longdrinks

235.	Bacardi Cola 1, 2, 4	0,2	8,50 €
236.	Gin Tonic 4,8	0,2	8,50 €

Allergene:

A enthält glutenhaltige Getreide (1 Weizen, 2 Roggen, 3 Gerste, 4 Hafer, 5 Dinkel)

B enthält Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse · C enthält Eier oder Eiererzeugnisse

D enthält Fisch oder Fischerzeugnisse · E enthält Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

F enthält Soja oder Sojaerzeugnisse · G enthält Milch oder Milcherzeugnisse (Laktose)

H enthält Schalenfrüchte oder deren Erzeugnisse (1 Mandel, 2 Haselnuss, 3 Walnuss, 4 Cashewnuss,

5 Pecannuss, 6 Paranuss, 7 Pistazie, 8 Macadamianuss, 9 Pinienkerne)

I enthält Sellerie oder Sellerieerzeugnisse · J enthält Senf oder Senferzeugnisse

K enthält Sesamsamen oder Sesamsamenerzeugnisse · L enthält Schwefeldioxid & Sulfite

M enthält Lupine oder Erzeugnisse daraus · N Weichtiere (Mollusken) oder Erzeugnisse daraus

O Hummerpaste: A, B, F, G, I, N, 1, 9, 14

Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff · 2 coffeinhaltig · 3 mit Antioxidationsmittel · 4 Säuerungsmittel
 5 mit Konservierungsmittel · 6 mit Süßstoff · 7 enthält eine Phenylalaninquelle
 8 chininhaltig · 9 Stabilisatoren · 10 aufgeschäumt mit Stickoxydul · 11 Taurin
 12 enthält Sulfite · 13 geschwärzt · 14 Geschmacksverstärker

* Formfleisch aus Vorderschinkenteilen zusammengefügt mit Antioxidationsmittel, Geschmacksverstärker und Phosphat

Die Bilder dienen nur Dekorationszwecken. Alle Preise inkl. MwSt. und Service.